РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БАРТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«26» декабря 2016года

с.Бартат

№ 18-107

О внесении изменений в решение Бартатского сельского Совета депутатов от 18.06.2015 №7-45 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края»

В соответствии с пунктами 3-3.2 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 2 Закона Красноярского края от 02.01.2003 №8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления Красноярского края», руководствуясь статьями 6,11,24 Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Бартатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ::

1. Внести в решение Бартатского сельского Совета депутатов от 18.06.2015 №7-45 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края» следующие изменения:

пункт 3.5 раздела 3 положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Бартатского сельсовета изложить в следующей редакции:

- «3.5. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае:
- а) недостижения на день проведения конкурса возраста 21 года;
- б) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;
- отсутствия гражданства Российской Федерации, отсутствия гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, являющегося участником международного не договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;
- г) осуждения его к наказанию, исключающему возможность непосредственного исполнения полномочий главы муниципального образования, по приговору суда, вступившему в законную силу;

- д) в случае непредставления или несвоевременного представления документов для участия в конкурсе, указанных в подпунктах 1, 2 и 3 пункта 3.1. настоящего Положения, представления их не в полном объеме или с нарушением правил оформления;
- е) наличия у него иных ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.»

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Бартатского сельсовета Шейко А.Е...

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в «Ведомостях муниципальных органов Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края».

Председатель сельского Совета депутатов:

Т.В.Бренинг.

Глава сельсовета:

А.Е.Шейко.